
Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant: Andrea Luptáková

V1'soká škola: J ihočeská uIt iverzita v Č. audcJovicích, Aprobace: Př - Tv ZŠ
Pedagogická fakulta

Katedra: biologie 
Recenzent diplomové práce

Datum oc|evzdání posudku:15.1.2008 
Doc. lrrg. J i ří Sl ipka, CSc.

PosUDEK DIPLoMoVÉ PRÁcE

NávrI: yýLrkayéha p.rsg|11!p ,'Z4|]\1daj| p1-o -2. 9!r1psn ZS
ítéma)

.l.ér-r-ra práce jc velice aktuální zejména v této době, kdy jsou mladí zrhmovánitcchrricl<ýrli

vytlroŽetlosttni, a at' si to chcemc ncbo nechceme připustit, vzdalují se od praktíckéhcl pozr-rár,ár-rí

přírocly a příroclIl ích zákonitostí.

Vc srém posudkusebudunejprve zabyvatjednotliu-fultkapitolami a potom pracíjakocclkLr.

Pro lcpšíoricntaci v práci  byclr doporučovalv obsahu uvedení strárrek.|edrlot l ivých č1rstí

str-rdic.

Na str. 7 - šestý řádek odspodu ,,s použitím''

. ff. l0 - opakovattě je u arrtorů uváděna zkratka křestrrího jnréna a není uváděn rok

- st.' 1 1 - pokud se citLrje více prací télrož autora se stejnýrrr vročenít-t-t, je potřebnó jak v lit.

přehledu, tak v seznanlu literatury je ozrračit á, b,...

- str. 15 - šestý řádek ,,si s dětnli povídat''

- str. 19 - postrádárrr lékárnu a deník úrazŮ?

- str. 20, 21, 44 - pokud má citovaná studie dva nebo tři autory, je třeba je uvádčt

- str. 36 - úloha č. |2 - druŽení není plátkování a popisovaný postup je chybný - v čeln?

- str. 12 . obrázky pro jednotlivé postupy při roLrbování jsou s výjimkou obr. č. 5 označeny'

nesprávně

- str.  55 dole vysvět lete, jak se člení jednotl ivé zrnitostní frakce půdy (nebo.7)

- str. 67 - proč chyběla správrrá motivace ŽákŮ?

- v příloze č. l je uváděnaÍzv. ,,Žabka,, jako roubovací nŮž, což je chybné



Celkově hodrrotím práci jako zdař i lou s výše uvedenými př ipomínkarni '  Skoda, Že se

navrhovaný výLrkový program nepodařilo odzkoušet ce|ý, nebot' se domnívám, že by doš1o

k Lrrčitýnr časovýrn korekcím a možná i ke změně některýc|i programů' Sama autorka l, odzkoušené

části ttrto hypotézu potwzqe.

V práci se střídátermín lektor(častěj i) stermínem učiteladět i(častěj i) s žáky -důvod.7

K autorce mánr tyto dotazy:

Na str. 30 r'rvádíte , Že bylo potřebné rravštívit školní zahrady. Které jste navštívila. jak

vypadá Školní zahrada v Klatovech./

Nclzc sc domnívat, že hra na slepéIro je podobná hře smysly?

.|ak sc naz'ývá v zahradnické terminologii škvíra, kterou poprsu.1etc na str' 36 a jak vznik1r.]

7,itvčr.I)iplornantka prokázala, Že je sclropna samostatně zpracovat zadanó tótlta. Priicc sp|ňtr jc

požadavky kladené na podobný typ studií, doporučujiji k obhajobě a hodnotírrl ji vzh|cclclll k výšc

r.tvct|ctlýllt př.iponlínkám k|asifikačrrínl stttpněm - d o b ře -'

Návrh rla klasillkaci diplomové práce: d q.b is

V  C .  Budě iov icích dne 15.1 .2008

Podpis recenzenta diplomové práce

StLrpeň klasiflkace výborně velmi dobře dobře neq,hověl


